

Årsredovisning för

Rappe von Schmitterlöwska Stiftelsen

829500-3126

Räkenskapsåret
2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Noter	6-9
Underskrifter	10

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Styrelsen för Rappe von Schmiterlowska Stiftelsen, 829500-3126, har härmed upprättat årsredovisning för räkenskapsåret 2023, stiftelsens 64:e verksamhetsår.

Stiftelsens organisation

Stiftelsens styrelse leder och ansvarar för verksamheten. Sekreterarens uppgifter är att verkställa styrelsens beslut och att tillse att den praktiska verksamheten följer uppgjorda planer. Den löpande verksamheten har skötts av sekreteraren med assistans av värdparet på Tagel. Skogsutveckling Syd AB har svarat för skogsförvaltningen.

Tillsynsmyndighet för stiftelsen är Länsstyrelsen i Skåne län.

Stiftelsens totala verksamhet

Stiftelsen skattar för inkomst av fastighet vari ingår jordbruk, skogsbruk, uthyrda fastigheter och förvaltning. Forskningsverksamheten och kapitalförvaltningen ingår ej i begreppet inkomst av fastighet och är inte föremål för inkomstbeskattning.

Skogsbruket

Skogsutveckling Syd AB har ansvaret för den skogliga verksamheten.

Skogsbruket har under verksamhetsåret haft en omsättning på 3 826 082 kronor (2 729 040), dvs en ökning med 40,2 % jämfört med föregående år.

Jordbruket

Jordbruksmarken på ca 86 ha har under hela året varit utarrenderad.

Jordbruket har under verksamhetsåret haft en omsättning på 66 700 kronor (66 700) ingen förändring jämfört med föregående år.

Fastigheter

Till denna verksamhetsgren förs intäkter och kostnader för den fastighetsförvaltning som stiftelsen har för sina jordbruksfastigheter och andra fastigheter. I fastighetsförvaltningen ingår även kostnader för underhåll av trädgårdsanläggningar och parken kring huvudbyggnaden. Styrelsen försöker kontinuerligt vidmakthålla fastighetsbeståndet så att bostäder med åretruntboende håller modern standard.

Kapital

Vid 2022 års slut såldes samtliga befintliga kapitaltillgångar och placerades 2023 i en svensk indexnära fond (SEB Sverige Indexnära D), en global indexnära fond (SEB Global Indexnära C Sek Lux), en räntefond (SEB Frn Fond B) samt ett specialinlåningskonto.

Främjande av ändamålet

Rappe von Schmiterlowska Stiftelsen har till ändamål att främja vetenskaplig forskning på jordbrukets och skogsbrukets områden samt beträffande jord- och skogsbrukets binärningar. Stiftelsens syfte avser icke undervisnings- och kursverksamhet. Under året har 655 925 kronor (532 590) använts för stiftelsens ändamål.

Forskning

Forsknings- och försöksverksamheten på Tagel bedrivs i huvudsak av Sveriges Lantbruksuniversitetets skogsvetenskapliga fakultet, som har ett flertal försök utlagda på Tagel. Försöksverksamhet bedrivs även av Skogforsk med flera. Försöken läggs ut och följs upp i samråd med stiftelsen och med viss service därifrån. Under 2023 har anslag bland annat betalats ut till SLU och Skogforsk för etablering, revision och underhåll av ett flertal försök.

Flerårsöversikt

	2023	2022	2021	Belopp i kr 2020
Nettoomsättning	4 410 745	3 258 154	4 018 140	3 424 632
Resultat efter finansiella poster	991 877	8 203 945	2 595 177	1 520 038
Förmögenhetsvärde	48 030 347	43 658 982	49 911 380	43 858 364

Stiftelseintäkterna består av följande: hyresintäkter, arrendeintäkter, skogsintäkter och intäkter från kapitalförvaltningen samt övriga intäkter.

Förändringen i stiftelsens förmögenhetsvärde mellan åren beror på stiftelsens övervärden i aktier och andra värdepapper.

Resultatdisposition

	Belopp i kr
Styrelsen beslutar att Stiftelsens fria egna kapital som uppgår till 21 298 456 kronor disponeras på följande sätt:	
Avsättning till värdesäkringsfond	971 569
För stiftelsens ändamål *	744 069
Balanseras i ny räkning	19 582 818
Summa	21 298 456

*) = 80 % av avkastningen från kapitalförvaltningen (ränta och utdelning minus kostnader för kapitalförvaltningen).

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Stiftelsens intäkter			
Nettoomsättning		4 410 745	3 258 154
Övriga stiftelseintäkter		287 661	247 168
Summa stiftelsens intäkter		4 698 406	3 505 322
Stiftelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	2	-3 922 666	-2 711 524
Personalkostnader och styrelsearvoden	3	-781 083	-762 382
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-227 068	-164 017
Summa stiftelsens kostnader		-4 930 817	-3 637 923
Rörelseresultat		-232 411	-132 601
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	967 221	8 593 733
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		257 067	-257 067
Räntekostnader och liknande resultatposter		-	-120
Summa finansiella poster		1 224 288	8 336 546
Resultat efter finansiella poster	5	991 877	8 203 945
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		175 000	-
Förändring av överavskrivningar		-250 000	-175 000
Summa bokslutsdispositioner		-75 000	-175 000
Resultat före skatt		916 877	8 028 945
Skatter			
Skatt på årets resultat	6	17 491	-10 178
Årets resultat		934 368	8 018 767

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR	1		
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	7	4 265 435	3 232 925
Inventarier, verktyg och installationer	8	1 368 896	374 950
Summa materiella anläggningstillgångar		5 634 331	3 607 875
Summa anläggningstillgångar		5 634 331	3 607 875
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		89 803	-
Övriga fordringar		1 699 431	5 301 108
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		168 404	189 864
Summa kortfristiga fordringar		1 957 638	5 490 972
Kortfristiga placeringar	9		
Övriga kortfristiga placeringar		35 773 268	5 066 432
Summa kortfristiga placeringar		35 773 268	5 066 432
Kassa och bank			
Kassa och bank		1 925 306	30 030 980
Summa kassa och bank		1 925 306	30 030 980
Summa omsättningstillgångar		39 656 212	40 588 384
SUMMA TILLGÅNGAR		45 290 543	44 196 259

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER	1		
Eget kapital	10,12		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början		19 703 622	18 969 635
Förändringar av bundet eget kapital		2 431 158	733 987
Summa bundet eget kapital		22 134 780	19 703 622
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början		23 451 171	16 698 980
Överfört till och från bundet eget kapital		-2 431 158	-733 987
Överfört till fondmedel		-655 925	-532 590
Årets resultat		934 368	8 018 767
Summa fritt eget kapital		21 298 456	23 451 170
Summa eget kapital		43 433 236	43 154 792
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder	11	285 000	460 000
Ackumulerade överavskrivningar		425 000	175 000
Summa obeskattade reserver		710 000	635 000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		651 020	71 164
Övriga skulder		25 387	37 334
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		470 900	297 969
Summa kortfristiga skulder		1 147 307	406 467
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		45 290 543	44 196 259

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Anläggningstillgångar	År
Materiella anläggningstillgångar:	
-Byggnader	25-50
-Markanläggningar	20
-Inventarier, verktyg och installationer	5-10

Eget kapital

Eget kapital ska fördelas på bundet respektive fritt eget kapital. Bundet kapital består av donationskapital och värdesäkringsfond. Avsättning till värdesäkringsfond görs årligen med ett belopp motsvarande ökningen av konsumentprisindex. Har konsumentprisindex minskat görs ingen avsättning.

Till stiftelsens ändamål anslås årligen 80% av avkastningen från kapitalförvaltningen (ränta och utdelning minus kostnader för kapitalförvaltningen).

Not 2 Övriga externa kostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Råvaror, förnödenheter och underentreprenörer	-2 347 211	-1 656 378
Fastighetskostnader, förvaltningskostnader	-1 575 455	-1 055 146
Summa	-3 922 666	-2 711 524

Not 3 Personalkostnader och styrelsearvoden

Personal

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Medelantalet anställda Stiftelsen	1	1
Summa	1	1

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Löner och andra ersättningar:	602 598	593 357
Sociala kostnader	169 134	157 476
(varav pensionskostnader)	20 394	19 142

Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Ränteintäkter	97 327	52 479
Utdelningar	835 066	483 602
Distributionsersättning fondandelar	34 828	128 978
Reavinst på kortfristiga placeringar	-	7 928 674
	967 221	8 593 733

Not 5 Resultatsammanställning

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Skogsbruk	1 606 731	1 026 158
Jordbruk	36 779	38 827
Fastigheter	-1 313 887	-544 753
Kapital	1 187 153	8 201 039
Förvaltning	-524 899	-517 326
Summa	991 877	8 203 945

Not 6 Skatt på årets resultat

Årets skatteintäkt på 17 491 kronor avser skattereduktion för förnybar el.

Not 7 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	4 732 140	4 695 082
-Nyanskaffningar	1 106 265	37 058
Vid årets slut	5 838 405	4 732 140
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-1 499 215	-1 430 677
-Årets avskrivning enligt plan	-73 755	-68 538
Vid årets slut	-1 572 970	-1 499 215
Redovisat värde vid årets slut	4 265 435	3 232 925

Varav mark

Akkumulerade anskaffningssvärden	2 682 608	2 682 608
Redovisat värde vid årets slut	2 682 608	2 682 608

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	895 320	896 669
-Nyanskaffningar	1 147 259	442 518
-Avyttringar och utrangeringar	-	-443 867
Vid årets slut	2 042 579	895 320
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-520 370	-864 354
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	439 463
-Årets avskrivning anskaffningsvärden	-153 313	-95 479
Vid årets slut	-673 683	-520 370
Redovisat värde vid årets slut	1 368 896	374 950

Not 9 Kortfristiga placeringar

	Bokfört värde	Marknads- värde
Svenska aktiefonder	18 849 769	21 307 207
Utländska aktiefonder	7 400 000	8 709 191
Utländska räntefonder	9 523 499	9 790 241
Vid året slut	35 773 268	39 806 639

Not 10 Förändringar i eget kapital

	Donations- kapital	Värde- säkringsfond	Balanserat resultat	Summa eget kapital
Eget kapital vid årets början	10 838 224	8 865 398	23 451 171	43 154 793
<i>Omföring mellan poster i eget kapital</i>				
Avsättning till värdesäkringsfond		2 431 158	-2 431 158	
Ändamålsbestämda medel			-655 925	-655 925
Årets resultat			934 368	934 368
Vid årets slut	10 838 224	11 296 556	21 298 456	43 433 236

Principen för värdesäkring är att avsättning görs årligen med ett belopp motsvarande ökningen av konsumentprisindex.

Till stiftelsens ändamål anslås årligen 80% av avkastningen från kapitalförvaltningen (ränta och utdelning minus kostnader för kapitalförvaltningen).

Not 11 Periodiseringsfonder

	2023-12-31	2022-12-31
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2018	-	175 000
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2020	45 000	45 000
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2021	240 000	240 000
	285 000	460 000

Not 12 Fondmedel för forskning

	2023-12-31	2022-12-31
Vid årets början	-	-
Av styrelsen beslutade tillförda medel från eget kapital	423 556	336 443
Använda medel	-655 925	-532 590
Tillfört från eget kapital	232 369	196 147
	-	-

Underskrifter

Växjö den dag som framgår av den elektroniska underskriften.

Maria Arnholm
Styrelseordförande

Jan Fryk

Peter Aronsson

Göran Ericsson

Lars-Olle Larsson

Göran Örlander
Stiftelsens sekreterare

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Michael Johansson
Auktoriserad revisor

Olle Nilsson
Revisor

This documents contains 11 pages before this page

Dokumentet inneholder 11 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 11 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 11 sider før denne side

Detta dokument innehåller 11 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 12 pages before this page
Dokumentet inneholder 12 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 12 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 12 sider før denne side

Detta dokument innehåller 12 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende